DOESP  –  1 col  x  22 cm

Banco Bradesco S.A.
CNPJ nº 60.746.948/0001-12  –  NIRE 35.300.027.795

Ata da Reunião Extraordinária nº 3.061, do Conselho de
Administração realizada em 28.1.2019

Aos 28 dias do mês de janeiro de 2019, às 15h, na sede social, no
Núcleo Cidade de Deus, Prédio Vermelho, 4º andar, Vila Yara, Osasco,
SP, CEP 06029-900, reuniram-se os membros do Conselho de
Administração, sob a presidência do senhor Luiz Carlos Trabuco Cappi,
tendo o senhor Milton Matsumoto assumido a função de Secretário.
Durante a reunião, os senhores conselheiros: 1) registraram os pedidos
de renúncia formulados pelos senhores Josué Augusto Pancini e
Maurício Machado de Minas ao cargo de Diretor Vice-Presidente da
Diretoria Executiva, permanecendo na função que já exercem como
membros do Conselho de Administração da Sociedade. As cartas de
renúncia, ambas desta data, cujas transcrições foram dispensadas,
fi carão arquivadas na sede da Sociedade, para todos os fi ns de direito;
2) acatando recomendação do Comitê de Sucessão e Nomeação
da Organização Bradesco, de 9.1.2019, deliberaram promover:
a) ao cargo de Diretor Executivo Gerente, os Diretores Executivos
Adjuntos, senhores: Bruno D’Avila Melo Boetger, brasileiro,
casado, bancário, RG 07.153.101-6/SECC-RJ, CPF 867.743.957/91;
Guilherme Muller Leal, brasileiro, casado, bancário, RG
07.178.555-4/SESEG-RJ, CPF 965.442.017/15; João Carlos Gomes
da Silva, brasileiro, casado, bancário, RG 13.097.633-7/SSP-SP,
CPF 044.972.398/45; e Rogério Pedro Câmara, brasileiro, casado,
bancário, RG 16.247.624-3/SSP-SP, CPF 063.415.178/90; b) ao
cargo de Diretor Executivo Adjunto, os Diretores Departamentais,
senhores: Antonio José da Barbara, brasileiro, casado, bancário,
RG 18.114.666-6/SSP-SP, CPF 083.858.728/33; Edson Marcelo
Moreto, brasileiro, casado, bancário, RG 19.121.312-3/SSP-SP, CPF
091.302.478/37; José Sérgio Bordin, brasileiro, casado, bancário,
RG 18.358.157/SSP-SP, CPF 095.407.008-92; e Roberto de Jesus
Paris, brasileiro, casado, bancário, RG 21.817.359-3/SSP-SP, CPF
106.943.838/30; c) ao cargo de Diretor Departamental, os Diretores,
senhores: Julio Cardoso Paixão, brasileiro, casado, bancário, RG
28.654.360-6/SSP-SP, CPF 212.782.698-19; e Paulo Eduardo
Waack, brasileiro, casado, bancário, RG 16.290.817-9/SSP-SP, CPF
149.114.048/84. Todos os diretores promovidos: 1) têm domicílio no
Núcleo Cidade de Deus, Vila Yara, Osasco, SP, CEP 06029-900, e
cumprirão o mandato em curso de 2 (dois) anos, que se estenderá até
a posse dos diretores que serão eleitos na 1ª Reunião do Conselho
de Administração a realizar-se após a Assembleia Geral Ordinária
de 2020; e 2) arquivaram na sede da Sociedade declaração, sob as
penas da lei, de que atendem às condições prévias de elegibilidade
previstas nos Artigos 146 e 147 da Lei nº 6.404/76 e na Resolução
nº 4.122/2012, do Conselho Monetário Nacional. Nada mais foi tratado,
encerrando-se a reunião e lavrando-se esta Ata que os conselheiros
presentes assinam, fi cando registrada a ausência do senhor Carlos
Alberto Rodrigues Guilherme. aa) Luiz Carlos Trabuco Cappi, Denise
Aguiar Alvarez, João Aguiar Alvarez, Milton Matsumoto, Alexandre da
Silva Glüher, Josué Augusto Pancini e Maurício Machado de Minas.
Os procuradores infra-assinados, cujo instrumento particular de
mandato, de 17.10.2018, foi registrado na Junta Comercial do Estado
de São Paulo sob nº 551.230/18-6, em 29.11.2018, declaram para os
devidos fi ns que a presente é cópia fi el da Ata lavrada no livro próprio
e que são autênticas, no mesmo livro, as assinaturas nele apostas.
Banco Bradesco S.A. aa) Dagilson Ribeiro Carnevali e Marcelo
Fonseca - Procuradores. Certidão: Secretaria de Desenvolvimento
Econômico - JUCESP - Certifi co o registro sob número 202.332/19-6,
em 10.4.2019. a) Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

[33392]-BANCO_BRADESCO_LEGAL_ATA_RECA_28-01-2019_3061_DOESP.indd   1[33392]-BANCO_BRADESCO_LEGAL_ATA_RECA_28-01-2019_3061_DOESP.indd   1 23/04/19   08:2623/04/19   08:26

Banco Bradesco S.A.
CNPJ nº 60.746.948/0001-12  –  NIRE 35.300.027.795

Ata da Reunião Extraordinária nº 3.061, do Conselho de
Administração realizada em 28.1.2019

Aos 28 dias do mês de janeiro de 2019, às 15h, na sede social, no Núcleo Cidade de
Deus, Prédio Vermelho, 4º andar, Vila Yara, Osasco, SP, CEP 06029-900, reuniram-se
os membros do Conselho de Administração, sob a presidência do senhor Luiz Carlos
Trabuco Cappi, tendo o senhor Milton Matsumoto assumido a função de Secretário.
Durante a reunião, os senhores conselheiros: 1) registraram os pedidos de renúncia
formulados pelos senhores Josué Augusto Pancini e Maurício Machado de
Minas ao cargo de Diretor Vice-Presidente da Diretoria Executiva, permanecendo
na função que já exercem como membros do Conselho de Administração da
Sociedade. As cartas de renúncia, ambas desta data, cujas transcrições foram
dispensadas, fi carão arquivadas na sede da Sociedade, para todos os fi ns de direito;
2) acatando recomendação do Comitê de Sucessão e Nomeação da Organização
Bradesco, de 9.1.2019, deliberaram promover: a) ao cargo de Diretor Executivo
Gerente, os Diretores Executivos Adjuntos, senhores: Bruno D’Avila Melo Boetger,
brasileiro, casado, bancário, RG 07.153.101-6/SECC-RJ, CPF 867.743.957/91;
Guilherme Muller Leal, brasileiro, casado, bancário, RG 07.178.555-4/SESEG-RJ,
CPF 965.442.017/15; João Carlos Gomes da Silva, brasileiro, casado, bancário,
RG 13.097.633-7/SSP-SP, CPF 044.972.398/45; e Rogério Pedro Câmara,
brasileiro, casado, bancário, RG 16.247.624-3/SSP-SP, CPF 063.415.178/90;
b) ao cargo de Diretor Executivo Adjunto, os Diretores Departamentais, senhores:
Antonio José da Barbara, brasileiro, casado, bancário, RG 18.114.666-6/SSP-SP,
CPF 083.858.728/33; Edson Marcelo Moreto, brasileiro, casado, bancário, RG
19.121.312-3/SSP-SP, CPF 091.302.478/37; José Sérgio Bordin, brasileiro, casado,
bancário, RG 18.358.157/SSP-SP, CPF 095.407.008-92; e Roberto de Jesus Paris,
brasileiro, casado, bancário, RG 21.817.359-3/SSP-SP, CPF 106.943.838/30; c) ao
cargo de Diretor Departamental, os Diretores, senhores: Julio Cardoso Paixão,
brasileiro, casado, bancário, RG 28.654.360-6/SSP-SP, CPF 212.782.698-19; e
Paulo Eduardo Waack, brasileiro, casado, bancário, RG 16.290.817-9/SSP-SP,
CPF 149.114.048/84. Todos os diretores promovidos: 1) têm domicílio no Núcleo
Cidade de Deus, Vila Yara, Osasco, SP, CEP 06029-900, e cumprirão o mandato em
curso de 2 (dois) anos, que se estenderá até a posse dos diretores que serão eleitos
na 1ª Reunião do Conselho de Administração a realizar-se após a Assembleia Geral
Ordinária de 2020; e 2) arquivaram na sede da Sociedade declaração, sob as penas
da lei, de que atendem às condições prévias de elegibilidade previstas nos Artigos
146 e 147 da Lei nº 6.404/76 e na Resolução nº 4.122/2012, do Conselho Monetário
Nacional. Nada mais foi tratado, encerrando-se a reunião e lavrando-se esta Ata
que os conselheiros presentes assinam, fi cando registrada a ausência do senhor
Carlos Alberto Rodrigues Guilherme. aa) Luiz Carlos Trabuco Cappi, Denise Aguiar
Alvarez, João Aguiar Alvarez, Milton Matsumoto, Alexandre da Silva Glüher, Josué
Augusto Pancini e Maurício Machado de Minas. Os procuradores infra-assinados,
cujo instrumento particular de mandato, de 17.10.2018, foi registrado na Junta
Comercial do Estado de São Paulo sob nº 551.230/18-6, em 29.11.2018, declaram
para os devidos fi ns que a presente é cópia fi el da Ata lavrada no livro próprio e
que são autênticas, no mesmo livro, as assinaturas nele apostas. Banco Bradesco
S.A. aa) Dagilson Ribeiro Carnevali e Marcelo Fonseca - Procuradores. Certidão:
Secretaria de Desenvolvimento Econômico - JUCESP - Certifi co o registro sob
número 202.332/19-6, em 10.4.2019. a) Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

VEC  –  2 col  x  19 cm

[33392]-BANCO_BRADESCO_LEGAL_ATA_RECA_28-01-2019_3061_VEC.indd   1[33392]-BANCO_BRADESCO_LEGAL_ATA_RECA_28-01-2019_3061_VEC.indd   1 23/04/19   08:2623/04/19   08:26